Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Заместитель первого проректора Г.В. Можаева

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 Высшая школа юриспруденции и
администрирования НИУ ВШЭ

ПП с
присвоением
новой
квалификации

Руководитель
департамента
налогового
права

ЮРИСПРУДЕ
НЦИЯ

260 000 Очно-заочна
я

Смешанный 510/56/15 30

2 Банковский институт НИУ ВШЭ Master of Business
Administration

Мастер делового
администрирова
ния - Master of
Business
Administration
(MBA),
специализация
"MBA -
управление
инвестициями"

Менеджмент 1 100 000 Очно-заочна
я

Очный 2 040/944/60 30

3 Банковский институт НИУ ВШЭ Master of Business
Administration

Мастер делового
администрирова
ния - Master of
Business
Administration
(MBA),
специализация
"MBA -
управление
инвестициями"

Менеджмент 1 100 000 Очно-заочна
я

Очный 2 040/944/60 30

4 факультет гуманитарных наук НИУ
ВШЭ

ПК Критическое
мышление и
анализ

Философия 45 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

136/0/4 30

5 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Подготовка к
экзамену на
международный
сертификат
IELTS

Филология,
Филология

42 000 Очно-заочна
я

Очный 102/64/3 30

6 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПП с
присвоением
новой
квалификации

Переводчик в
сфере
профессиональн
ой
коммуникации
(английский
язык)

Филология,
Лингвистика

240 000 Очная Очный 2 040/870/60 30

7 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПП Преподаватель
английского
языка

Педагогическое
образование,
Филология,
Филология

198 000 Очно-заочна
я

Очный 782/424/23 30

	regDate1:
	Подпись1:
	regDate:
	regNumber: